ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «11»  ноября  2019 г.                                                                               №   192
  О проведении муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 уч. году

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утверждённом приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года

№ 1258, на основании приказа департамента образования и науки Брянской области № 1622 от 08.11.2019 г. в  целях создания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в сроки, установленные департаментом  образования и науки Брянской области (Приказ № 1622 от 08.11.2019 г.), руководствуясь Положением об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Сельцовском городском округе.

2. Назначить ответственным лицом за получение дисков с материалами для проведения Олимпиад, за обеспечение мер конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов олимпиадных заданий главного специалиста отдела образования Великую Л.В.

3. Назначить ответственным за формирование базы данных участников Олимпиады методиста отдела образования Зайцеву О.Ю.
4. Утвердить организационный комитет муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 1).

5. Членам организационного комитета организовать и провести в ноябре-декабре 2019 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: биология, информатика, история, литература, астрономия, химия, обществознание, русский язык, физика, география, иностранный язык, математика, физическая культура, ОБЖ, технология

6. С целью проведения и проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады создать предметные жюри (Приложение №2). Председателям жюри сдавать работы учащихся, протоколы и сводные ведомости в день проведения олимпиады в отдел образования. Количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады – не более 30% от общего количества участников олимпиады.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Выделить сотрудника школы для сопровождения учащихся к месту проведения олимпиад и обратно и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся.

7.2. Обеспечить явку учащихся за 15 минут до начала Олимпиады.

7.3. Обеспечить явку членов  предметных жюри в указанные сроки.

7.4. Директору МБОУ СОШ № 1 Ивкину А.Ю., директору МБОУ СОШ № 4 Медведевой В.Е. подготовить классные комнаты для проведения муниципального этапа олимпиад, обеспечить дежурство медицинских работников в период проведения олимпиады.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста отдела образования Великую Л.В.

Начальник отдела образования                                                                    Н.С.Танькова
Приложение № 2

к приказу отдела образования

администрации г. Сельцо

от 11.11.2019 г. № 192
Члены

 предметных жюри по проверке заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

По географии  15  ноября на базе СОШ № 1 в 10.00 часов

Председатель жюри: Терешкова Л.А. – учитель географии СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 7-11 классы –   Сарнецкая М.И. – учитель МБОУ СОШ № 2

                                                  Скобликова Н.И.  – учитель МБОУ СОШ № 5

                                                  Козичева Т.И. – учитель МБОУ СОШ № 3

                                                  Шатова Е. Ю. - учитель МБОУ СОШ № 4
                                                  Митяев С.И.- учитель МБОУ СОШ № 4
 Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По физике – 16 ноября на базе СОШ № 4  в 10.00 часов

Председатель жюри: Ефремов А.Г. – учитель физики МБОУ СОШ № 4

Члены жюри: 7-11 классы -  Ширина Н.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 5

                                                 Янько Н.В.– учитель МБОУ СОШ №3

                                                 Шидловская О.В.– учитель физики СОШ № 3

                                                 Проценко Г.В. -  учитель МБОУ СОШ № 1

Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По физической культуре –16 ноября на базе СОШ № 4 в 10.00 часов

Председатель жюри: Коваленко С.В. – учитель физической культуры СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 7,8,9,10,11 классы –
                                                    Федоренко И.М. – учитель МБОУ СОШ № 1

                                                    Банников А.Е. – учитель МБОУ СОШ № 5

                                                    Степина Л.Д.  – учитель МБОУ СОШ № 3

                                                    Джакиенова Н.А. – учитель МБОУ СОШ № 2

                                                                     Головина С.В. – учитель МБОУ СОШ № 4

                                                    Дорожкин С.В.- учитель МБОУ СОШ № 3

                                                    Концевая И.С.  -  учитель МБОУ СОШ №2

                                                    Митяев С.И. - учитель МБОУ СОШ № 4

                                                    Анисимова О.В. – медсестра МБОУ СОШ № 4

По обществознанию – 16 ноября на базе СОШ № 1 в 10.00 часов

Председатель жюри: Анисова П.П. – учитель обществоведческих дисциплин СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 7,8,9,10,11 классы –
                                                     Семякина Е.В. – учитель МБОУ СОШ № 3

                                                     Шевцова И.В. - учитель МБОУ СОШ № 2

                                                     Мелентьева В.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1

                                                     Платицына Н.В. - учитель МБОУ СОШ № 2

                                                     Подзывалова Г.М. - учитель МБОУ СОШ №4

                                                     Маркелова Н.М. - учитель МБОУ СОШ № 4

                                                     Макарова О.О.- учитель МБОУ СОШ № 5
Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По химии – 22 ноября на базе СОШ № 1 в 10.00 часов
Председатель жюри:Терешкова Л.А. – учитель географии СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 8, 9,10,11 классы - Мазаева Л.В. -    учитель МБОУ СОШ № 2

                                                        Алексашина Л.А. – учитель МБОУ СОШ № 4

                                                        Еременко А.И. – учитель МБОУ СОШ № 1

                                                        Дугушкина В.А. – учитель МБОУ СОШ № 5

Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По астрономии – 22 ноября на базе СОШ № 4 в 10.00 часов
Председатель жюри: Ефремов А.Г. – учитель физики СОШ № 4, руководитель ГМО

Члены жюри: 7-8,9,10,11 классы –  Ширина Н.Ф. - учитель МБОУ СОШ № 5

                                                            Янько Н.В.– учитель МБОУ СОШ №3

                                                            Шидловская О.В.– учитель физики СОШ № 3

                                                            Проценко Г.В. -  учитель МБОУ СОШ № 1

Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По информатике – 23 ноября на базе СОШ № 4 в 10.00 часов

Председатель жюри: Ефремов А.Г.– учитель информатики СОШ № 4, руководитель ГМО

Члены жюри: 7-8, 9-11классы
                                                   Солоницына Н.В. - учитель МБОУ СОШ № 1
                                                   Кухтина Т.А. - учитель МБОУ СОШ № 4

                                                   Лебель Н.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1

                                                   Шидловская О.В.– учитель физики СОШ № 3

  Работы проверяются по классам всеми членами комиссии

По истории – 23 ноября  на базе СОШ № 1 в 10.00 часов

Председатель жюри: Анисова П.П. – учитель МБОУ СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 7, 8, 9,10,11 классы –   Семякина Е.В. – учитель МБОУ СОШ № 3

                                                                Макарова О.О.– учитель МБОУ СОШ № 5

                                                                Шевцова И.В. - учитель МБОУ СОШ № 2

                                                                Мелентьева В.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1

                                                                Подзыалова Г.М. - учитель МБОУ СОШ № 4
                                                                Платицына Н.В.. - учитель МБОУ СОШ № 2

Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По литературе –29 ноября на базе СОШ № 4  в 10.00 часов

Председатель жюри: – Терентьева Е.Н. -  учитель русского языка и литературы СОШ № 4, руководитель ГМО

Члены жюри:

                         7  классы –     Досугова Д.А. – -  учитель МБОУ СОШ № 2

                                                 Чепикова В. А. - учитель МБОУ СОШ № 5
                                                 Петракова Н.В..- учитель МБОУ СОШ № 4
                          8 классы -      Бондарева Н.М. -  учитель МБОУ СОШ № 1

                                                 Матросова М.Г.-учитель МБОУ СОШ № 2

                          9 классы -     Снеткова А.В. -  учитель МБОУ СОШ № 4

                                                Щипицына М.Н.- учитель МБОУ СОШ № 3

                         10классы–      Иванова С.А. - учитель МБОУ СОШ № 2

                                                 Карпушкина О.А.-  учитель МБОУ СОШ № 1
                         11 классы -     Ивкин Д.Ю. - учитель МБОУ СОШ № 1
                                                 Вахрушина Е.А. - учитель МБОУ СОШ № 5
      Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По английскому языку –30 ноября на базе СОШ № 1 в 10.00 часов
Председатель жюри: Клецина С.В – учитель иностранного языка СОШ № 5

 Члены жюри:
                           7-8 классы –   Моисеева Т.В. – учитель МБОУ СОШ № 1

                                                    Калинина А.Н. - учитель МБОУ СОШ № 1
                                                    Афонасова М.И.- учитель МБОУ СОШ № 2
                          9-11 классы –   Семина Г.Н. - учитель МБОУ СОШ 3

                                                    Шевцова Н.В. – учитель МБОУ СОШ № 2

                                                    Аниконова Е.Г.– учитель МБОУ СОШ № 4
Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По биологии –29 ноября на базе СОШ № 1в 10.00 часов

Председатель комиссии: Терешкова Л.А. – учитель географии СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри: 7,8,9,10,11 классы – Алексашина Л.А. -  учитель МБОУ СОШ № 4

                                                            Баранова Н.О. – учитель МБОУ СОШ № 3

                                                            Дугушкина В.А.- учитель МБОУ СОШ № 5

                                                            Кузякина Л.В. - учитель МБОУ СОШ № 1

                                                            Сарнецкая М.И.  - учитель МБОУ СОШ № 2
  Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По немецкому языку – 29 ноября на базе СОШ № 1 в 10.00 часов

Председатель жюри: Белова Е.С. – учитель иностранного языка СОШ № 2, руководитель ГМО

Члены жюри: 7-11 классы –  Моисеева Т.В. - учитель МОУ СОШ № 1

                                                  Черепова Е.Ю. - учитель МОУ СОШ № 1

                                                  Черноглазова Е.Ю.- учитель МБОУ СОШ №
  Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.

По математике –06 декабря на базе СОШ № 4 в 10.00 часов

Председатель жюри: Мотырев Д.И. - учитель МБОУ СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены жюри :

                      7 классы:

                           Танькова Н.С. - учитель МБОУ СОШ № 1

                            Шидловская О.В. – учитель МБОУ СОШ№ 3

                     8 классы:

                           Никитина Т.П. - учитель МБОУ СОШ № 4

                           Семыкина И.С. – учитель МБОУ СОШ № 1

                    9 классы:

                          Ширина Н.Ф. – учитель МБОУ СОШ № 5

                          Шоя В.И. - учитель МБОУ СОШ № 3

                          Жоголева Т.В. – учитель МБОУ СОШ №2

                      10 классы:

                           Мотырев Д.И. - учитель МБОУ СОШ № 1

                           Дегтярева Н.М. - учитель МБОУ СОШ № 5

                      11 классы:

                          Чернякова В.В.- учитель МБОУ СОШ № 4

                          Мартынова И.В. – учитель МБОУ СОШ № 2

  Работы проверяются по классам всеми членами комиссии.
По ОБЖ  – 06 декабря на базе СОШ № 4 в 10.00 часов
Председатель жюри: Митяев С.И.. – учитель ОБЖ СОШ № 4, руководитель ГМО

Члены жюри: 7-8,9,10-11 класс –

                                                 Банников А.Е. – учитель ОБЖ СОШ №5

                                                 Самохина Я.А.- учитель ОБЖ СОШ №5

                                                 Котляров В.М. – учитель ОБЖ СОШ № 2
                                                 Дорожкин С.В.- учитель ОБЖ СОШ №3

                                                 Иванов В.А. - учитель МБОУ СОШ № 1

                                                 Макаренко Л.А.– фельдшер МБОУ СОШ № 1

Работы проверяются по классам всеми членами комиссии

По русскому языку – 07 декабря на базе СОШ № 4  в 10.00 часов

Председатель жюри: Терентьева Е.Н. – учитель русского языка и литературы СОШ № 4 , руководитель ГМО

Члены жюри:

                         7  классы –     Досугова Д.А. – -  учитель МБОУ СОШ № 2

                                                 Чепикова В. А. - учитель МБОУ СОШ № 5
                                                 Петракова Н.В..- учитель МБОУ СОШ № 4

                          8 классы -      Бондарева Н.М. -  учитель МБОУ СОШ № 1

                                                 Матросова М.Г.-учитель МБОУ СОШ № 2

                          9 классы -   Снеткова А.В. -  учитель МБОУ СОШ № 4

                                              Щипицына М.Н.- учитель МБОУ СОШ № 3

                         10классы–     Иванова С.А. - учитель МБОУ СОШ № 2

                                                Карпушкина О.А.-  учитель МБОУ СОШ № 1
                         11 классы -     Ивкин Д.Ю. - учитель МБОУ СОШ № 1
                                                 Вахрушина Е.А. - учитель МБОУ СОШ № 5
По технологии (обслуж. труд) –07декабря на базе СОШ № 4 в 10.00 часов
Председатель жюри: Титова Е.Г. – учитель технологии МБОУ СОШ № 1, руководитель ГМО

Члены комиссии: 7, 8-9 , 10-11 классы –

                                                  Маркелова Н.М. - учитель МБОУ СОШ № 4

                                                  Алексеева Е.А. – учитель МБОУ СОШ №2

                                                  Боблак И.В. - учитель МБОУ СОШ № 3

Технический труд – 07 декабря на базе СОШ № 4  в 10.00 часов

Председатель жюри: Алекса Е.Ф. - учитель технологии СОШ № 4
Члены жюри:  7-8, 10- 11 классы –

                                                 Калабушкин А.И.   - учитель МБОУ СОШ № 1
                                                   Банников А.Е. - учитель МБОУ СОШ № 5

                                                   Дорожкин С.В. - учитель МБОУ СОШ № 3

Приложение № 1

к приказу отдела образования

администрации г. Сельцо

от 11.11.2019 г. № 192
Состав

организационного комитета

 муниципального этапа Олимпиады

Великая Л.В., главный специалист отдела образования администрации города Сельцо.

Зайцева О.Ю., методист отдела образования администрации города Сельцо.

Ивкин А.Ю., директор МБОУ СОШ № 1;

Мазаева Л.В., директор МБОУ СОШ № 2;

Кузнецова Н.Ф., директор МБОУ СОШ № 3;

Медведева В.Е., директор МБОУ СОШ № 4;

Дугушкина В.А., директор МБОУ СОШ № 5;

Терентьева Е.Н., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы;

Мотырев Д.И., руководитель ГМО учителей математики;

Анисова П.П., руководитель ГМО учителей общественных дисциплин;

Терешкова Л.А., руководитель ГМО учителей биологии, химии, географии;

Ефремов А.Г., руководитель ГМО учителей физики и информатики;

Белова Е.С., руководитель ГМО учителей иностранных языков;

Титова Е.Г., руководитель ГМО учителей технологии;

Коваленко С.В., руководитель ГМО учителей физической культуры;

Митяев С.И., руководитель ГМО учителей ОБЖ.